ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

  ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĔ

                    ЙЫШĂНУ

«_____» __________ 2006ç. ____№

                  Патăрьел ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» __________ 2006г. № ____

село Батырево

О порядке комплектования дошкольных
 образовательных учреждений

На основании пунктов 25,26,27 Типового положения  о дошкольном образовательном учреждении (утв. Постановлением Правительства РФ от 01 июля 1995 г. №677, с изменениями от 14 февраля 1997 г., 23 декабря 2002 г.,     1 февраля 2005 г.)   о порядке комплектования дошкольных образовательных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Организацию приемки детей в дошкольные образовательные учреждения в возрасте от 1,5 до 7 лет осуществлять на основании медицинских заключений.
2. Порядок комплектования в дошкольные образовательные учреждения Батыревского района осуществлять на основании заявления родителей составляющих общую очередность;
- для распределения мест в дошкольные образовательные учреждения района ежегодно создавать распоряжением главы района комиссии.

3. Распределение мест проводить в августе месяце.

4. В  дошкольные образовательные учреждения с. Батырево в первую очередь  принимаются дети: работающих одиноких родителей; работающих родителей; учащихся матерей; инвалидов 1 и 2 группы; дети из многодетных семей; дети, находящиеся под опекой; дети, родители (один из родителей) которых находятся на военной службе; дети безработных и вынужденных переселенцев; студентов.
- преимущественным правом по устройству в дошкольные образовательные учреждения пользуются дети, родители которых работают в бюджетной сфере.

5. Дети с отклонением в развитии принимаются в дошкольные образовательные учреждения любого вида при наличии условий для коррекционной работы только с согласия родителей (законных представителей) по заключению психолого-педагогической и медико-педагогической комиссий.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника Отдела образования  Маллину Н.С.
Глава Батыревского района                                                              Н.И. Глухов
СОГЛАСОВАНО
Начальник организационно-контрольного отдела

       С.В. Торговцев
«   » ноября 2006 г.
Главный специалист-юрист организационно-контрольного отдела

«   » ноября 2006 г.

            Л.В. Храмов
Начальник Отдела Образования

«   » ноября 2006 г

          Н.С. Маллина
Методист Отдела образования А.А. Горшкова

«   » ноября 2006 г

        А.А. Горшкова